МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

28.08.2023 г. № 0449/о

г. Новосибирск

О проведении дополнительного приема по образовательным программам
высшего образования – программам бакалавриата, специалитета

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

С целью регламентирования приема граждан Российской Федерации, иностранных
граждан, лиц без гражданства, в том числе соотечественников, проживающих за рубежом, на
обучение по образовательным программам высшего образования – программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 № 1076
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести дополнительный прием по образовательным программам высшего
образования – программам бакалавриата, специалитета по очно-заочной и заочной форме
обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг в 2023-2024
учебном году.

2. Установить следующие сроки проведения дополнительного приема:
- срок начала приема заявления о приеме на обучение и документов, прилагаемых к

заявлению - 30 августа 2023 г.;
- срок завершения приема документов от поступающих на обучение с прохождением

вступительных испытаний, проводимых НГУЭУ самостоятельно - 11 сентября 2023 г.;
- срок проведения вступительных испытаний, проводимых НГУЭУ самостоятельно –

с 12 сентября 2023 г. по 13 сентября 2023 г.;
- срок завершения приема документов от поступающих на обучение без прохождения

вступительных испытаний, проводимых НГУЭУ самостоятельно - 13 сентября 2023 г.;
- срок публикации конкурсных списков - 14 сентября 2023 г.;
- срок завершения заключения договоров об оказании платных образовательных услуг

– 15 сентября 2023 г.;
- издание приказа (приказов) о зачислении – 18 сентября 2023 г.

3. Поступающий на обучение по договорам об оказании платных образовательных
услуг подлежит зачислению если по состоянию на день завершения заключения договоров
об оказании платных образовательных услуг выполнены условия, указанные в одном из
подпунктов настоящего пункта:

1) информация о документе установленного образца подтверждена сведениями,
содержащимися в федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» либо НГУЭУ,
и в НГУЭУ имеется заключенный договор об оказании платных образовательных услуг.

2) в НГУЭУ имеется представленная поступающим заверенная копия документа
установленного образца (копия, заверенная организацией на основании оригинала,
предъявленного поступающим) и заключенный договор об оказании платных
образовательных услуг;

4. В дополнительном приёме принимают участие поступающие, подавшие заявление о
приёме впервые и поступающие, подавшие документы ранее.

5. Поступающий имеет право использовать результаты вступительных испытаний,
проводимых НГУЭУ самостоятельно, полученные в 2023 году в рамках основного приема
или сдать вступительные испытания заново.

6. Предельное количество специальностей и (или) направлений подготовки, по
которым поступающий вправе одновременно участвовать в конкурсе по программам
бакалавриата и программам специалитета в НГУЭУ составляет 3 единицы.

7. Перечень вступительных испытаний, максимальное и минимальное количество
баллов с указанием приоритетности вступительных испытаний при ранжировании списков
поступающих, перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за
индивидуальные достижения устанавливаются в соответствии с правилами приема на
обучение по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2023-2024 учебный
год.

8. Начальнику отдела делопроизводства Симоновой Т.Ю. разместить настоящий
приказ на официальном сайте www.nsuem.ru в разделе «Документы».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить проректора по внешним
связям Ромашина В.Н.

Приложение: План набора на места по договорам на 1 л. в 1 экз.

Ректор ⚓^        П.А. Новгородов

Исп.
Смолякова Дарья Павловна
Тел. (383) 211-05-00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 91f241af65e0415e1780a950e1bb977d45107bbf
Владелец Новгородов Павел Анатольевич
Действителен с 08.06.2023 по 31.08.2024

http://www.nsuem.ru/

Приложение
 к приказу НГУЭУ
от 28.08.2023 №0449/о

План набора на места по договорам об оказании платных
образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

при проведении дополнительного приема

По образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,
специалитета по очно-заочной и заочной формам обучения:

План набора на места по
договорам

Код Направление подготовки

ОЧНО-
ЗАОЧНАЯ

 форма

ЗАОЧНАЯ
форма

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование - 7
09.03.03 Прикладная информатика - 13
37.03.01 Психология 6 -
38.03.01 Экономика 6 -
38.03.02 Менеджмент 18 -
38.03.03 Управление персоналом 6 -
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 15 -
39.03.01 Социология - 1
40.03.01 Юриспруденция 36 5
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 6 12
43.03.02 Туризм - 5

Специалитет
38.05.01 Экономическая безопасность - 52
40.05.01 Правовое обеспечение национальной

безопасности - 70

40.05.02 Правоохранительная деятельность - 84